
 
 
 
 
Hilfreiche Adressen 
 
Seelsorge Kantonsspital 
Seelsorge Regionalspitäler 
Seelsorge am Kinderspital 
Evang.-ref. Pfarrämter 
Kath. Pfarrämter 
 
Fachstelle Kindsverlust  
während Schwangerschaft,  
Geburt und erster Lebenszeit 
Kostenloser Beratungsdienst: 
Telefon 031 333 33 60  
Dienstag und Donnerstag 8.30 – 11.30 Uhr 
fachstelle@kindsverlust.ch   
www.kindsverlust.ch 

 

Verein Regenbogen Schweiz  
Selbsthilfevereinigung von Eltern,  
die um ein verstorbenes Kind trauern 
Telefon 079 489 22 98 
info@verein-regenbogen.ch 
www.verein-regenbogen.ch 

Herausgeber:   
Evangelisch-reformierte Kirche  
des Kantons St. Gallen 
Pfr. Carl Boetschi 
pastorales@ref-sg.ch   www.ref-sg.ch 

Für Menschen, 
die um ein Kind trauern 
 

Wir tragen dich im Herzen
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Gedenk- und Trauerfeiern

für Menschen,

die um ein Kind trauern

2024
Hilfreiche Adressen

Seelsorge Kantonsspital

Seelsorge Regionalspitäler

Seelsorge am Kinderspital

Evang.-ref. Pfarrämter

Kath. Pfarrämter

Fachstelle Kindsverlust

während Schwangerschaft,
Geburt und erster Lebenszeit

Kostenloser Beratungsdienst:

Telefon 031 333 33 60

Dienstag und Donnerstag 8.30 – 11.30 Uhr

fachstelle@kindsverlust.ch

www.kindsverlust.ch

Selbsthilfevereinigung Regenbogen

(Leben mit dem Tod eines Kindes)

www.verein-regenbogen.ch

Herausgeber:

Evangelisch-reformierte Kirche

des Kantons St. Gallen

Pfr. Uwe Habenicht

Uwe.Habenicht@ref-sg.ch   www.ref-sg.ch
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Gedenk- und Trauerfeiern 2024Gedenk- und Trauerfeiern 2024

Samstag, 16. März 2024, 17 Uhr

Evangelische Kirche Wattwil
Ökumenische Feier für Menschen,  

die um ein Kind trauern

Kontakt  Daniel Klingenberg, Pfarrer

 Tel.  079 787 45 15

  Anna Michel, Religionspädagogin 

 Tel. 077 528 81 56

 

Samstag, 2. November 2024, 17 Uhr

Kirche St. Peter und Paul, Rotmonten     

Gedenkfeier für Menschen, die um ein Kind trauern

Kontakt  Dorothee Buschor Brunner 

 Seelsorgerin am Ostschweizer Kinderspital

 dorothee.buschor@kispisg.ch 

           

Dienstag, 14. Mai 2024, 18.30 Uhr

kath. Pfarrkirche Mels

Gedenkfeier für Menschen, die um ein Kind trauern

Kontakt  Sonja Kroiss, Seelsorgerin 

 sonja.kroiss@kath-msl.ch  

 

Sonntag, 10. November 2024 -  17 Uhr

Katholische Kirche Niederbüren

Lichtfeier - Gedenkfeier für Menschen,  
die um ein Kind trauern 

Kontakt Cornel Keller, Diakon

 cornel.kell@seelsorgeeinheitgossau.ch 

    Brigitte Senn, Seelsorgerin
 Brigitte.Senn@seelsorgeeinheit-onn.ch

Sonntag, 20. Oktober 2024, 18 Uhr

Evangelische Kirchgemeinde Wil, Kreuzkirche

Ökumenische Feier für Menschen,  

die um ein Kind trauern

Kontakt  Andrea Bosshart-Schaffhauser, Seelsorgerin
 andrea.bosshart@kathwil.ch

  

Sonntag, 24. November 2024, 17 Uhr

Friedhofkapelle, Kreuzstrasse, Herisau

Ökumenische Feier für Menschen,  

die um ein Sternenkind

oder zu früh verstorbenes Kind trauern

Kontakt Iris Schmid Hochreutener

 kath. Spitalseelsorgerin

 iris.schmid@kath-herisau.ch

 Annakatharina Breuer, evang.ref. Pfarrerin 

Donnerstag, 19. September, 17 Uhr
Kantonsspital St.Gallen
Gedenkort für Sternenkinder

(hinter Frauenklinik in Richtung Haus 11)

Ökumenische Feier für Menschen,  

die um ein Kind trauern

Kontakt  Sepp Koller, Spitalseelsorger 

 sepp.koller@kssg.ch

 Andrea Wyser Leupp, Spitalseelsorgerin

 andrea.leupp@kssg.ch

 


